ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

CIETE BEZERAALVES
GABINETE 12 -ANTONIO LUIZ SOBRINHO (ANTONIO BORRACHEIRO)

CIETE0OSIN0ICATO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

REQUERIMENTO LEGISLATIVO NºS0/2025/GABVER/CIETE BEZERRA ALVES

Várzea Alegre, 11 de agosto de 2025

Ao(à) Sr.ª(a).

MENESIA SIMIAO LEONARDO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

A vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições

legais, vem respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário, que seja enviado o requerimento ao

Sr: ELOMARCOS CÂNDIDO CORREIA; SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA DE VARZEA ALEGRE.

Assunto: Solicitação de abertura de estrada na comunidade do sitio Rosário até o açude do Rosário.

A obra é necessária para garantir o acesso de veículos e maquinário, e melhorar a mobilidade dos

moradores na região, especialmente para atividades produtivas e de abastecimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE,

11 de agosto de 2025.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO -VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

CIETE DO SINDICATO

CIETE BEZERAALVES
GABINETE 12 • ANTONIO LUIZ SOBRINHO (ANTONIO BORRACHEIRO)
CIETEDOSINDICATO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR